* HadMatts # 7  M7amenczy& rex PoZomae a. 1434-1444.
2 R exclusa, 
s R Rgamus.
* R assumptae, 
s R utilitati.
3 R ampliRcatiorem laudem.
? R dispendiis.
3 R suis.
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sancta Romana ac universali Ecclesia reducta sit ad identitatem dudum 
desideratae Unionis, pro tanto ut ipsa Ecclesia Orientalis praelatique et 
clerus universus eiusdem ritus Graeci et Ruthenorum in amplitudine 
dominiorum nostrorum et ditioni nostrae subiectorum ubilibet consi
stentes, qui alias stante huiusmodi dispariate et scissura quandam de
pressionem sustinebant, restituta ipsis libertate divino cultui insistere pos
sint, et Salvatoris nostri clementiam pro salvandis Rdelium animabus 
et sanctae Rdei conservando statu in pacis dulcedine uberius exorare va
leant ad laudem et gloriam Dei omnipotentis, qui nos suo redemit pre
cisissimo sanguine, universis ecclesiis earumque episcopis seu wladicis, 
praelatis, clero et caeteris personis ecclesiasticis eiusdem ritus Graeci et 
Ruthenorum, haec omnia iura, libertates, modos, consuetudines et im
munitates universas duximus in perpetuum concedendas et praesentibus 
[/oZ. J38r] concedimus, quibus omnes ecclesiae regnorum nostrorum 
Poloniae et Hungariae etc. harumque archiepiscopi, episcopi, praelati 
et caeterae personae ecclesiasticae consuetudinis  ̂ utifruuntur atque gau
dent. Volumus insuper et praesentibus decernimus, quod amodo nul
lus dignitariorum, capitaneorum, ol&cialium terrigenarum et caeterorum 
subditorum nostrorum cuiuscunque status aut conditionis existant, et 
praecipue regni nostri Poloniae praedicti, singulariter autem terrarum 
nostrarum Russiae et Podoliae et aliarum ipsis annexarum de iurisdic- 
tione praefatorum episcoporum, wladicarum et praelatorum eiusdem 
ritus Graeci et Ruthenorum, sed neque ^ iudiciis sacerdotum seu ple- 
banorum ipsorum, imo ^ de causis matrimonii aut divortiorum se dein
ceps impediant quoquomodo, non obstante quavis consuetudine ad hac
tenus in terris praescriptis quomodolibet in contrarium observata. Prae
terea ut iidem episcopi seu wladicae, caeterique praelati et ecclesiasticae 
personae saepedicti ritus * ** Ruthenorum, vitae adminiculis sustentati, ad' 
[/o%. i38v] laudes Deo exolvendas eo commodius intendere possint, ip
sis et eorum ecclesiis universis in dominiis nostris ubique existentibus,^ 
omnes villas et possessiones quaslibet, quibuscumque nominibus censean
tur, quae ab antiquo ad ipsas ecclesias pertinere videbantur et per quas
cunque personas et in quibuscunque terris et districtibus nostris in prae
sens habitas cum omnibus eorum iuribus, pia mansuetudine duximus